
 
Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области 

(УО администрации Малосердобинского района) 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского района 

(МБОУ многопрофильный лицей села Малая Сердоба  
Малосердобинского района) 

 
П р и к а з 

 

        от 9 января 2023 года                             № 1-2  

Об утверждении антикоррупционной политики 

В целях предупреждения и противодействия коррупции в лицее и его филиале в 
с.Ключи, формирования антикоррупционого мировоззрения у педагогов, обучающихся и 
их родителей, во исполнение требований ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,  руководствуясь 
Уставом,  
приказываю: 

1. Создать комиссию по реализации антикорупционной политики в МБОУ 
многопрофильный лицей с.Малая Сердоба и его филиале в с.Ключи: 

Председатель –  Куликова И.В., представитель первичной профсоюзной 
организации;  
Заместитель председателя- Полубоярова Н.М., заместитель директора по УВР, 
Максимова Г.Ф. (по филиалу в с.Ключи); 
Ответственный секретарь- Волкова С.В., педагог, ответственный за социальную 
работу в лицее; 
Члены рабочей группы:  
Байкова Е.М.- гардеробщик; 
Дигузова О.Н. – педагог- организатор; 
Широкова В.Н.- уборщик служебных помещений (филиал в с.Ключи). 
2. Утвердить Положение о комиссии по реализации антикоррупционной 

политики  в МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба и его филиале в с.Ключи 
(приложение 1). 

3. Утвердить Положение об антикорррупционной политике муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения многопрофильный лицей села Малая 
Сердоба Малосердобинского района и его филиала в с.Ключи (приложение 2). 

4. Утвердить План мероприятий антикоррупционной направленности в  МБОУ 
многопрофильный лицей с.Малая Сердоба и его филиале в с.Ключи на I полугодие 2023 
года (приложение 3).  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор лицея    Н.А.Грунина 

 
 
 

 


	Об утверждении антикоррупционной политики

		2023-05-05T15:45:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ СЕЛА МАЛАЯ СЕРДОБА МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




